
 

NESALASĀMOS ROKRAKSTUS IR JĀGLĀBJ! 

 

PRESES RELĪZE 

Spēles ar burtiem pilsētas svētkos projekta “Rokraksta glābējzvans” ietvaros 

Vidzeme, 01.06.2025. 

Biedrība Kultūras un izglītības studija Talantu pilsēta realizē SIF projektu Nr.2025.LV./NVOF/MIC/006 

“Rokraksta glābējzvans”. Projekts norisinās Vidzemē 1.01. līdz 31.10.2025 ar vairākām aktivitātēm, viena no 

tām – dalība pilsētu svētkos. Visas vasaras garumā kopumā projekta ietvaros 36 apmācītie glītrakstīšanas 

vēstneši piedalās 6 publiskajos pasākumos. (katrā 6 pedagogi). 

Kā viena no galvenajām aktivitātēm būs rakstīšana ar tušu un spalvu. Taču 4 stundu garumā tiks piedāvātas 

arī dažādas spēles un aktivitātes ar burtiem un alfabētu. Projekta ietvaros Talantu pilsēta ir iegādājusies 

spēles, kas piemērotas spēlēšanai ārā no dažādiem uzņēmumiem: Barboleta, Dechatlon, 3R kids, Tava spēļu 

kaste, Biggames.lv, Koka rokām, Knop-knop konstruktors. Pēc nepieciešamības būs pieejamas ari dažas citas 

spēles- lielās grīdas puzles, līdzsvara spēles utml. Visām spēlēm būs pieejamas laminētas instrukcijas. 

Svētkos aicināsim spēlēt burtu un alfabēta spēles:  

• Knop- knop konstruktors. No filca materiāla izgatavotas detaļas, kuras var sastiprināt ar kņopēm. Būs 

iespējas veidot burtus, ciparus, savu vārdu, kā ari dažādus dzīvnieciņus pēc dotajiem paraugiem.  

• Alfabēta spēle cirks. Šo spēli iespējams spēlēt divos variantos, izmantojot metamo kauliņu un spēles 

konusus (klasiskais variants) vai arī, lai virzītos uz priekšu spēlētājiem pēc kārtas vienam ar otru 

jāspēlē "akmens, šķēres, papīrīt`s". 

• Grīdas alfabēts. Arī šai spēlei pieejami 2 varianti. Būs iespēja uzmest smilšu maisiņu un nosaukt 

vārdus ar burtu (ar metamo kauliņu uzmet vārdu skaitu, kas jānosauc). Kā otrs variants lielākiem 

bērniem- iespēja izlozēt maisiņu ar mantiņām, kuras jāizvieto uz alfabēta atbildot uz jautājumiem: 

Kas? Kāds? Ko dara?  

• Lielie burti. Spēlētājs/-i uzliek uz acīm aizsegu, vadītājs izvēlas vārdu un padod uz riņķi burtus, kas ir 

šajā vārdā. Dalībniekiem ar aizietām acīm jāatpazīst saņemtie burti un jāatmin vārds.  

Biedrība Kultūras un izglītības studija “Talantu pilsēta” ir organizācija, kas darbojas Vidzemes pusē un piedāvā tās 
biedriem, kā arī interesentiem piedalīties dažādos radošos un aizraujošos projektos gan vietējā, gan starptautiskā 
mērogā. Biedrības galvenie darbības virzieni ir izglītība un kultūra. Biedrība realizē neformālās izglītības pieeju, radošus 
kursus un aktivitātes pieaugušo izglītotājiem (pedagogiem u.c.), kā biedrības mērķa grupa ir arī bērni, jaunieši un seniori, 
kas iesaistās dažādos projektos.  
Biedrība specializējās valodu jomā (latviešu, angļu valoda), savukārt  kultūras jomā ir eksperti kaligrāfijas un 
glītrakstīšanas jomā, kur tiek piedāvāti kursi, meistarklases, kvalifikācijas celšanas apmācības, glītrakstīšanas nodarbības 
ar Burtnieku, PDF materiāli, kaligrāfijas komplekti un grāmatas. Talantu pilsētas moto: Vieta, kur talanti satiekas! 
Informāciju sagatavoja Kultūras un izglītības studija Talantu pilsēta valdes locekle, “Rokraksta glābējzvans” projekta vadītāja Laura Graudiņa. Tālr. 

268198616, epasts: laura@talantupilseta.lv  Par saturu atbild biedrība Kultūras un izglītības studija “Talantu pilsēta”.  www.talantupilseta.lv  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
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